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Izjava o odgovornosti Uprave 
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Izvješće neovisnog revizora članovima društva/dioničarima ______ 

Obavili smo reviziju priloženih financijskih izvještaja ___društva koja uključuju bilancu na 31. 
prosinca 2009. godine, račun dobitka i gubitka, izvještaj o promjenama glavnice i izvještaj o 
novčanom tijeku za godinu tada završenu te sažetak značajnih računovodstvenih politika i 
ostalih objašnjavajućih bilježaka (koji su priloženi na stranicama od _ do _). 

Odgovornost Uprave za financijske izvještaje  

Uprava Društva je odgovorna za sastavljanje i objektivan prikaz ovih financijskih izvještaja u 
skladu sa zakonskim okvirom financijskog izvještavanja primjenjivim u Republici Hrvatskoj na 
velike poduzetnike i poduzetnike čije dionice ili dužnički vrijednosni papiri su uvršteni ili se 
obavlja priprema za njihovo uvrštenje na organizirano tržište vrijednosnih papira (dalje u tekstu: 
„zakonski okvir financijskog izvještavanja za velike poduzetnike“). Odgovornosti Uprave Društva 
uključuju: utvrđivanje, uvođenje i održavanje internih kontrola relevantnih za sastavljanje i fer 
prezentaciju financijskih izvještaja u kojima neće biti značajnih pogrešnih prikazivanja 
uzrokovanih prijevarom ili pogreškom; odabir i primjenu odgovarajućih računovodstvenih 
politika i stvaranje razumnih računovodstvenih procjena u danim okolnostima. 

Odgovornost revizora  

Naša je odgovornost izraziti mišljenje o tim financijskim izvještajima na osnovi obavljene 
revizije. 

Reviziju smo obavili sukladno Međunarodnim revizijskim standardima. Ti standardi zahtijevaju 
pridržavanje revizora etičkih pravila te planiranje i provođenje revizije kako bi se steklo 
razumno uvjerenje o tome da u financijskim izvještajima nema značajnih pogrešnih prikazivanja. 

Revizija uključuje obavljanje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
objavama prikazanima u financijskim izvještajima. Odabir postupaka, uključujući i procjenu 
rizika značajnih pogrešnih prikazivanja u financijskim izvještajima zbog prijevara ili pogreška, 
ovisi o prosudbi revizora. Pri procjenjivanju tih rizika, revizor razmatra interne kontrole Društva 
koje su relevantne za sastavljanje i fer prikazivanje financijskih izvještaja kako bi odredio 
revizorske postupke koji su odgovarajući u danim okolnostima, ali ne i za izražavanje mišljenja o 
učinkovitosti internih kontrola Društva. Revizija također uključuje ocjenjivanje prikladnosti 
primijenjenih računovodstvenih politika i razboritosti računovodstvenih procjena Uprave, kao i 
ocjenu cjelokupnog prikaza financijskih izvještaja. 

Vjerujemo da su nam pribavljeni revizijski dokazi dostatni i prikladni za osiguravanje osnove za 
izražavanje našeg mišljenja.  

Mišljenje 

Po našem mišljenju, financijski izvještaji daju istinit i fer prikaz (ili, "fer prikazuju, u svim 
značajnim odrednicama") financijski položaj Društva na 31. prosinca 2009. godine, rezultate 
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njegova  poslovanja te novčani tijek za godinu tada završenu, sukladno zakonskom okviru 
financijskog izvještavanja za velike poduzetnike. 

Isticanje pitanja 

Bez izražavanja rezerve na naše mišljenje, skrećemo pozornost na bilješku 1 uz financijske 
izvještaje Značajne računovodstvene politike u kojoj su u dijelu Izjave o usklađenosti objašnjene 
osnove zakonskog okvira financijskog izvještavanja primjenjivog za velike poduzetnike, koji se 
do dana prijema Republike Hrvatske u članstvo u Europskoj uniji temelji na Međunarodnim 
standardima financijskog izvještavanja, njihovim dopunama i povezanim tumačenjima i 
Međunarodnim računovodstvenim standardima, njihovim dopunama i povezanim 
tumačenjima, koje utvrdi Odbor za standarde financijskog izvještavanja, a koji su objavljeni u 
„Narodnim novinama“. 

Izvješće o ostalim zakonskim ili regulatornim zahtjevima  

Na temelju Pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih izvještaja od 28. ožujka 2008. 
godine (NN 38/08) Uprava Društva izradila je godišnje financijske izvještaje u standardnom 
obliku prikazane na stranicama ___ do ___ (za potrebe javne objave nazvani „Standardni 
godišnji financijski izvještaji“) koji sadrže alternativni prikaz bilance na dan 31. prosinca 2009. 
godine, računa dobiti i gubitka, izvještaja o promjenama u kapitalu i rezervama i izvještaja o 
novčanom toku za 2009. godinu, kao i uskladu („Usklada“) Standardnih godišnjih financijskih 
izvještaja s godišnjim financijskim izvještajima prikazanim na stranicama __ do __ (za potrebe 
javne objave nazvani „Nestandardni godišnji financijski izvještaji“). Uprava Društva je 
odgovorna za ove Standardne godišnje financijske izvještaje i Uskladu. Financijske informacije u 
Standardnim godišnjim financijskim izvještajima izvedene su iz Nestandardnih godišnjih 
financijskih izvještaja Društva na koje smo izrazili pozitivno mišljenje kao što je navedeno u 
odjeljku Mišljenje, (UKOLIKO POSTOJE KVALIFIKACIJE NAVESTI ILI AKO IZVJEŠTAJI NISU 
ISPRAVNO IZVEDENI NAVESTI RAZLIKE). 

 

REVIZORSKO DRUŠTVO d.o.o. za reviziju           Zagreb, DATUM. 
Ovlašteni revizori  
ADRESA 
Hrvatska 
 
 
U ime i za REVIZORSKO DRUŠTVO d.o.o. za reviziju: 
 
 
 
 
_________________________              _________________________ 
IME I PREZIME               IME I PREZIME 
Direktor         Ovlašteni revizor 
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Bilanca 
Format u skladu s primjenjivim okvirom financijskog izvještavanja (MSFI)
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Račun dobiti i gubitka 

Format u skladu s primjenjivim okvirom financijskog izvještavanja (MSFI)
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Izvještaj o novčanom tijeku 

Format u skladu s primjenjivim okvirom financijskog izvještavanja (MSFI)
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Izvještaj o promjenama kapitala 

Format u skladu s primjenjivim okvirom financijskog izvještavanja (MSFI)
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Bilješke  

Izjava o usklađenosti 

Financijski izvještaji Društva su sastavljeni sukladno zakonskim zahtjevima okvira financijskog 
izvještavanja primjenjivog u Republici Hrvatskoj na velike poduzetnike i poduzetnike čije dionice 
ili dužnički vrijednosni papiri su uvršteni ili se obavlja priprema za njihovo uvrštenje na 
organizirano tržište vrijednosnih papira, koji se do dana prijema Republike Hrvatske u članstvo u 
Europskoj uniji temelji na Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja, njihovim 
dopunama i povezanim tumačenjima i Međunarodnim računovodstvenim standardima, 
njihovim dopunama i povezanim tumačenjima, koje utvrdi Odbor za standarde financijskog 
izvještavanja (nadalje: “Odbor”), a koji su objavljeni u „Narodnim novinama“. 

Do datuma bilance, Odbor je utvrdio, i u „Narodnim novinama“ objavio Međunarodne 
standarde financijskog izvještavanja (MSFI) koji su utvrđeni od Europske komisije i objavljeni u 
službenom listu Europske unije br 1126/2008, bez objave Međunarodnih standarda financijskog 
izvještavanja utvrđenih od Europske komisije, objavljenih u službenim listovima Europske unije 
br. 1293/09, 1171/09, 1165/09, 1164/09, 1142/09, 1136/09, 839/09, 824/09, 636/09, 495/09, 
494/09, 460/09, 254/09, 70/09, 69/09, 53/09, 1274/08, 1263/08, 1262/08, 1261/08, 1260/08 
kojima su prihvaćene , promjene, izmjene i dopune standarda temeljem projekta Odbora za 
međunarodne računovodstvene standarde iz svibnja 2008. godine. Ove promjene objavljene su 
i na snazi u Republici Hrvatskoj  od 1. siječnja 2010. godine te će biti primijenjene na 
sastavljanje financijskih izvještaja za razdoblja koja započinju s danom 1. siječnjem 2010. 
godine. Posljedično, osnovne razlike između okvira financijskog izvještavanja za velike 
poduzetnike i MSFI utvrđenih od Europske komisije za 2009. godinu su sljedeće:  

 

Promjene standarda: 

• MSFI  1  (2008), Prva  primjena  Međunarodnih   računovodstvenih  standarda (na snazi 

od 1. srpnja 2009. godine)   

• MSFI 3 (2008), Poslovne kombinacije (na snazi od 1. srpnja 2009. godine). 

• MRS  1  (2007),  Prezentiranje  financijskih  izvještaja    (na  snazi  od    1.  siječnja    2009. 

godine).  

• MRS 23 (2007), Troškovi posudbe (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS    27    (2007),  Konsolidirani  i    zasebni  financijski  izvještaji    (na  snazi  od    1.  srpnja  

2009. godine). 
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Izmjene i dopune standarda: 

• MSFI   1   Prva   primjena   Međunarodnih    računovodstvenih    standarda    i   MRS   27    ‐ 

Konsolidirani i odvojeni financijski izvještaji (na snazi od 1. siječnja 2009). 

• MSFI 2 Plaćanja temeljena na dionicama (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MSFI   5   Dugotrajna  imovina namijenjena prodaji  i prestanak poslovanja    (i       dodatak 

MSFI‐u 1, Prva primjena) (na snazi od 1. srpnja 2009. godine). 

• MSFI 7  Financijski  instrumenti: Objavljivanja 

• MRS  1/MSFI  7  Reklasifikacija  financijske  imovine  (na  snazi  za  godinu  zaključno  s  31. 

prosincem 2008.) 

• MRS  1 Prezentiranje financijskih izvještaja  (na snazi od  1. siječnja  2009. godine). 

• MRS 8 Računovodstvene politike, promjene računovodstvenih procjena i pogreške, 

• MRS 10 Događaji nakon datuma bilance,  

•  MRS 16 Nekretnine, postrojenja  i oprema (i konsekventni dodatak MRS‐u 7  Izvještaj o 

novčanom toku) (na snazi od 1. siječnja 2009. godine).  

• MRS 18 Prihodi  

• MRS 19 Primanja zaposlenih (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS 20 Računovodstvo za državne potpore  i objavljivanje državne pomoći (na snazi od 

1. siječnja 2009. godine).  

• MRS  28  Ulaganja  u  povezana  društva  (i      dodaci MRS‐u  32,  Financijski  instrumenti: 

Prezentiranje i MSFI‐u 7, Financijski   instrumenti: Objavljivanja)  (na snazi od 1. siječnja 

2009. godine). 

• MRS  29  Financijsko  izvještavanje  u  hiperinflacijskim  gospodarstvima  (na  snazi  od  1. 

siječnja 2009. godine). 
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• MRS 31 Udjeli u zajedničkim pothvatima (i konsekventni dodaci MRS‐u 32 i MSFI‐u 7) (na 

snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS   32,   Financijski    instrumenti:   Prezentiranje    i   MRS   1   Prezentiranje   financijskih 

izvještaja  ‐  Financijski  instrumenti  koji  se  mogu  prodati  i  obveze  koje  proizlaze  iz 

likvidacije (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS 34: Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom   godine  

• MRS 36 Umanjenje vrijednosti imovine (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS 38 Nematerijalna imovina (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

• MRS  39  Financijski  instrumenti:  Priznavanje  i mjerenje  (na  snazi  od  1.  siječnja  2009. 

godine) 

• MRS    40   Ulaganja u nekretnine  (i  konsekventni dodaci MRS‐u    16)    (na  snazi od    1. 

siječnja 2009. godine). 

• MRS 41 Poljoprivreda (na snazi od 1. siječnja 2009. godine). 

 

Tumačenja: 

• IFRIC 11 MSFI 2  ‐ Transakcije s dionicama društava u Grupi  i s vlastitim dionicama  (na 

snazi na snazi od 1. siječnja 2008. Godine – nije bio preveden u Republici Hrvatskoj.) 

• IFRIC 12 Sporazumi o koncesiji usluga (u EU na snazi za 2009. Ili 2010. godinu). 

• IFRIC 13 Programi očuvanja lojalnosti kupaca (1. srpnja 2008.) 

• IFRIC 14 MRS   19    ‐   Ograničenja   na    imovinu   od   definiranih   primanja,   Minimalni  

zahtjevi financiranja i njihova interakcija (na snazi od 1. siječnja 2008. godine). 

• IFRIC 15 Ugovori o  izgradnji nekretnina  (1.  siječnja 2009., u EU na  snazi od 1.  siječnja 

2010.) 

• IFRIC 16 Zaštita neto ulaganja u inozemno poslovanje (1. listopada 2008.) 

• IFRIC 17 Raspodjela nenovčane imovine vlasnicima (1. srpnja 2009.) 
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• IFRIC 18 Prijenos imovine s kupaca Prijenos imovine s kupaca (na dan ili nakon 1. srpnja 

2009.) 
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(Zadnja bilješka) Usklada Nestandardnih godišnjih financijskih izvještaja sa Standardnim godišnjim 
financijskim izvještajima 

U skladu s Pravilnikom o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih izvještaja (NN 38/08), poduzetnici koji svoje financijske izvještaje sastavljaju u 
skladu s MSFI dužni su za potrebe javne objave dostaviti Financijskoj agenciji izvještaje sastavljene sukladno propisanoj strukturi i sadržaju 
(„Standardni godišnji financijski izvještaji“). Standardni godišnji financijski izvještaji predstavljaju alternativni prikaz godišnjih financijskih 
izvještaja u skladu s MSFI (za potrebe javne objave nazivaju se „Nestandardni godišnji financijski izvještaji“), budući da MSFI propisuju 
minimalne pozicije, ovisno o značajnosti pojedinih stavaka za financijske izvještaje kao cjelinu, te posljedično struktura i sadržaj Standardnih 
godišnjih financijskih izvještaja i Nestandardnih godišnjih financijskih izvještaja u skladu s MSFI može biti različita.  

U nastavku su navedene razlike između pojedinih stavaka Standardnih godišnjih financijskih izvještaja i Nestandardnih godišnjih financijskih 
izvještaja, po svakom pojedinom izvještaju. 

Usklada bilance na 31. prosinac 2009. 

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom 
o strukturi i sadržaju GFI   Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI   Razlika 

  NAZIV POZICIJE  '000 kn  '000 kn  NAZIV POZICIJE  '000 kn 

  AKTIVA         

A  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL         

B  DUGOTRAJNA IMOVINA      POZICIJE U SKLADU S FORMATOM    

I  NEMATERIJALNA IMOVINA      MSFI IZ REVIDIRANIH FINANCIJSKIH    

II  MATERIJALNA IMOVINA      IZVJEŠTAJA   

III  DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA         

IV  POTRAŽIVANJA         

V  ODGOĐENA POREZNA IMOVINA         

C  KRATKOTRAJNA IMOVINA         

I  ZALIHE         

II  POTRAŽIVANJA         

III  KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA         

IV  NOVAC U BANCI I BLAGAJNI         
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D  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI         

E  GUBITAK IZNAD KAPITALA         

F  UKUPNO AKTIVA         

G  IZVANBILANČNI ZAPISI         

Objašnjenje usklada imovine na dan 31. prosinca 2009.  

1) Reklasifikacija iznosa od ___ tisuća kuna ___ sa stavke ___ Standardnih financijskih izvješća na stavku ____ Nestandardnih financijskih 
izvještaja....... 

2) Itd opisati svaku razliku  



 

16 
 

 

Usklada bilance na 31. prosinac 2009. (nastavak) 

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom 
o strukturi i sadržaju GFI   Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI   Razlika 

  NAZIV POZICIJE  '000 kn  '000 kn  NAZIV POZICIJE  '000 kn 

  PASIVA         

A  KAPITAL I REZERVE      POZICIJE U SKLADU S FORMATOM    

I  TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL      MSFI IZ REVIDIRANIH FINANCIJSKIH    

II  KAPITALNE REZERVE      IZVJEŠTAJA   

III  REZERVE IZ DOBITI         

IV  REVALORIZACIJSKE REZERVE         

V  ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK         

VI  DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE         

VII  MANJINSKI INTERES         

B  REZERVIRANJA         

C  DUGOROČNE OBVEZE         

D  KRATKOROČNE OBVEZE         

E  ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA         

F  UKUPNO PASIVA         

G  IZVANBILANČNI ZAPISI         

Objašnjenje usklada obveza na dan 31. prosinca 2009.  

3) Itd opisati svaku razliku  
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Usklada računa dobiti i gubitka za 2009. godinu  

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom 
o strukturi i sadržaju GFI   Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI   Razlika 

  NAZIV POZICIJE  '000 kn  '000 kn  NAZIV POZICIJE  '000 kn 

  RAČUN DOBITI I GUBITKA         

I  POSLOVNI PRIHODI         

1.  Prihodi od prodaje      POZICIJE U SKLADU S FORMATOM    

2.  Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga       MSFI IZ REVIDIRANIH FINANCIJSKIH    

3.  Ostali poslovni prihodi      IZVJEŠTAJA   

II  POSLOVNI RASHODI         

1.  Promjene vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda         

2.  Materijalni troškovi         

3.  Troškovi osoblja         

4.  Amortizacija         

5.  Ostali troškovi         

6.  Vrijednosno usklađivanje         

7.  Rezerviranja         

8.  Ostali poslovni rashodi         

III  FINANCIJSKI PRIHODI         

IV  FINANCIJSKI RASHODI         

V  IZVANREDNI ‐ OSTALI PRIHODI         

VI   IZVANREDNI ‐ OSTALI RASHODI         

VII  UKUPNI PRIHODI         

VIII  UKUPNI RASHODI         

IX  DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA         

X  POREZ NA DOBIT         

XI  DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA         
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Objašnjenje usklada računa dobiti i gubitka za 2009. godinu  

4) Reklasifikacija iznosa od ___ tisuća kuna _____ sa stavke ____ Standardnih financijskih izvješća na stavku ____ Nestandardnih 
financijskih izvještaja....... 

5) Itd opisati svaku razliku  
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Usklada izvještaja o promjenama kapitala za 2009. godinu PRILAGODITI PO POTREBI I FORMATU U KOJEM JE MSFI 
IZVJEŠTAVANJE 

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom o strukturi i sadržaju GFI 

  Raspoloživo dioničarima matičnog društva 

 

Naziv pozicije  Upisani 
kapital 

Kapitalne 
rezerve 

Zakonske, 
statutarne i 
ostale 
rezerve 

Zadržana 
dobit / 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 
tekuće 
godine 

Nerealizirani dobitak / 
gubitak s osnove 
vrijed‐nosnog 
usklađivanja 
financijske imovine 
raspoložive za prodaju  

Manjinski udjel 
Ukupno 
kapital i 
rezerve 

    '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn 

1.  Upisani kapital                         

2.  Kapitalne rezerve                         

3.  Rezerve iz dobiti                 

4.  Zadržana dobit ili preneseni gubitak                 

5.   Dobit ili gubitak tekuće godine                 

6.  Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine                 

7.  Revalorizacija nematerijalne imovine                 

8.  Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju                 

9.  Ostala revalorizacija                         

  Stanje kapitala na dan 31.12.                 

10.  Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje                 

11.  Tekući i odgođeni porezi (dio)                 

12.  Zaštita novčanog tijeka                 

13.  Promjene računovodstvenih politika                 

14.  Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja                 

15.  Ostale promjene kapitala                 

16.  Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala                 
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Usklada izvještaja o promjenama kapitala za 2009. godinu (nastavak) 

Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI 

Raspoloživo dioničarima matičnog društva 

Naziv pozicije  Upisani 
kapital 

Kapitalne 
rezerve 

Zakonske, 
statutarne i 
ostale 
rezerve 

Zadržana 
dobit / 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 
tekuće 
godine 

Nerealizirani dobitak / 
gubitak s osnove 
vrijed‐nosnog 
usklađivanja 
financijske imovine 
raspoložive za prodaju  

Manjinski udjel 
Ukupno 
kapital i 
rezerve 

  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn  '000 kn 

POZICIJE U SKLADU S FORMATOM                          

MSFI IZ REVIDIRANIH FINANCIJSKIH                          

IZVJEŠTAJA                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

Razlika 

                 

                 

                 

Objašnjenje usklada promjena u kapitalu za 2009. godinu  

6) Stavke: ______ Nestandardnih financijskih izvještaja sadržane su u stavci ______ Standardnih financijskih izvješća...... 

7) Itd opisati svaku razliku  
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Usklada novčanog tijeka za 2009. godinu 

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom 
o strukturi i sadržaju GFI   Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI   Razlika 

  NAZIV POZICIJE  '000 kn  '000 kn  NAZIV POZICIJE  '000 kn 

  POSLOVNE AKTIVNOSTI         

  NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI         

1.  Dobit prije poreza         

2.  Amortizacija         

3.  Povećanje kratkoročnih obveza         

4.  Smanjenje kratkotrajnih potraživanja         

5.  Smanjenje zaliha         

6.  Ostalo povećanje novčanog tijeka         

I  Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti         

1.  Smanjenje kratkoročnih obveza         

2.  Povećanje kratkotrajnih potraživanja          

3.  Povećanje zaliha         

4.  Ostalo smanjenje novčanog tijeka         

II  Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti         

A  NETO NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI         

  NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI         

1.  Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine         

2.  Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata         

3.  Novčani primici od kamata         

4.  Novčani primici od dividendi         

5.  Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti         

III  UKUPNO NOVČANI PRIMICI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI         

1.  Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine         

2.  Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata         

3.  Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti          
IV  UKUPNO NOVČANI IZDACI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI         
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Usklada novčanog tijeka za 2009. godinu (nastavak) 

  Standardni godišnji financijski izvještaji u skladu s Pravilnikom 
o strukturi i sadržaju GFI   Nestandardni godišnji financijski izvještaji u skladu s MSFI   Razlika 

  NAZIV POZICIJE  '000 kn  '000 kn  NAZIV POZICIJE  '000 kn 

  ULAGAČKE AKTIVNOSTI         

B  NETO NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI         

  NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI         

1.  Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata         

2.   Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi          

3.  Ostali primici od financijskih aktivnosti         

V   UKUPNO NOVČANI PRIMICI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI         

1.  Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica         

2.  Novčani izdaci za isplatu dividendi         

3.  Novčani izdaci za financijski najam         

4.  Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica         

5.  Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti         

VI  UKUPNO NOVČANI IZDACI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI         

C  NETO NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI         

  UKUPNI NETO NOVČANI TIJEK         

  NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA         

  NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA         

  POVEĆANJE (SMANJENJE) NOVCA I NOVČANIH EKVIVALENATA         

Objašnjenje usklada izvještaja o novčanom tijeku za 2009. godinu  

8) Reklasifikacija stavke ___ iz Standardnih financijskih izvješća u iznosu od ___ tisuću kuna na stavku ____ u iznosu od ____ tisuće kuna 
i stavku ___ u iznosu od ___ tisuća kuna u Nestandardnim financijskim izvještajima. 
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Standardni godišnji financijski izvještaji 
U skladu s Pravilnikom o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih izvještaja 

Obratiti pažnju na redoslijed – Referentna stranica se prilaže kao zadnja 

• Godišnji financijski izvještaji 
Priložiti ispis standardnih godišnjih financijskih izvještaja koji se predaju FIBA‐i za 
javnu objavu 

• Referentna stranica 
Priložiti referentnu stranicu potpisanu i ovjerenu žigom od strane Uprave i Revizora 

 

 

 


